(?çl/fÍa!f, t lj{lcrpÁt
{)t:

!

,$

IT/\ITINGA
fu ,r,t ""*""c1" F-+* í" /.* /

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITTNGA

MENSAGEM No 00412020, de l0 de março de2020.

A Sua Excelência o Senhor

ROBERTO DE LIMA MONTEIRO

Presidente da Câmara Municipal de Itaitinga-CE.
El,1

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

ÊAlfAHA [4i}]ilerPAr" BE iTí:l'l'INGA

D EPARTAI-IEN iO LEGISLATIVO

AFROVAOO

3o o3

1 SECrtEl À,lll

Encaminho à apreciação de Vossas Excelências, o incluso Projeto de

Lei de n' 00412020 que trata sobre o reajuste salarial anual das categorias dos

servidores das Áreas auxiliares, Técnicos-administrativa e Saúde e Secretários
Escolares, manipuladores de alimentos e da equiparação salarial dos eletricistas
passando estes a pertencerem a mesma tabela dos servidores das categorias:
carpinteiro, bombeiro hidráulico e pedreiro.

O reajuste de que trata o Projeto de Lei N" 004/2020, será de 4,48o/o

(quatro vírgula quarenta e oito por cento), cujo percentual incidirá sobre a tabela
salarial dos servidores das Áreas auxiliares, Técnicos-administrativa e Saúde, bem
como Secretários Escolares, manipuladores de alimentos de que tratam os anexos,
parte integrante do referido PL, alterando os anexos de que tratam a Lei
Municipal no 623-8 de 01 de abril de 2019.

Agradecendo a prestimosa atenção com que esse ilustre Poder
Legislativo vem acolhendo as postulações emanadas do Poder Executivo, formalizo
antecipadamente os sinceros agradecimentos pela atenção dispensada, aguardando
seja o presente Projeto de Lei aprovado por ser um ato de direito dos servidores
municipais.

Cordialmente,

MUNICIPAL

/_w-

üÔwfi§0 r,rt]rtK,PÂt
Êf

tr'

ITAITIN(iA
fu uowo,*ol, f*L^ d" /4r. /

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA

PROJETO DE LEt Ne 004/2020, de 10 de março de 2020.

Dispõe sobre o reajuste salarial dos

servidores públicos de ltaitinga das

categorias das áreas auxiliares,

Técnico-administrativa e saúde,

Manipuladores de alimentos e

Secretário Escolar e dá outras
providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAITINGA iaz saber que a

Câmara Municipal de ltaitinga decreta e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. le - Fica reajustado em 4,48% (quatro vírgula quarenta e

oito por cento) o vencimento base dos servidores das categorias das

áreas auxiliares, técnico-administrativo e saúde, manipuladores de

alimentos e secretários escolares;

Art. 2e - Os vencimentos com o reajuste de que trata o art.le
estão representados nos anexos I e ll parte integrantes desta lei,

alterando o disposto nos anexos de que trata a Lei 623-8 de le de Abril
de 2019;

Art. 3e - O reajuste de que trata esta lei, estende-se aos

res aposentados das categorias mencionadas no art. le, incidindo

bre seus proventos.
Municipal de ltaitinga - Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Bairro Antônio Miguel - ltaitinga - Ceará

Cep:61.880-000 - CNPJ: 41.563.628/0001-82 - Fones/Fax:85 | 3377.1361

{io\tRr{o M1]hrctPÀr
0É

t*'

ITAITIN(3A
fu ,r,r-r"**/, f^*. {o /o* /

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA

4e - O percentual de que trata o art. 1e não se aplica no

vencimento básico das ACS - Agentes Comunitários de Saúde, posto se

tratar de piso salarial pré-fixado até 2021, nos termos da Lei Federal ne

13.708 de 14 de agosto de 2018, que para o exercício de 2O2O é de RS

1.400,00 (um mil e quatrocentos reais), com vigência a partir de 1e de

ianeiro de2020, ficando inalterado o disposto no art. 5e da Lei 623-8 de

le de abril de 2019.

Art. 5e - Em atendimento ao princípio da isonomial salarial,

passarão os ocupantes do cargo de eletricista a pertencerem à mesma

tabela vencimental dos cargos de carpinteiro, bombeiro hidráulico e
pedreiro.

6e - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação,

revogando-se as disposições em contrário, cujos efeitos financeiros

retroagem a fevereiro de 2020.

PAçO DO GOVERNO MUNICIPAL DE lTAlilNGA,

GOVERNANDO PARA TODOS, em 10 de março de 2.020.

N GE

FEITO MUNICIPAL

Governo Municipal de ltaitinga - Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Bairro Antônio Miguel - ltaitinga - Ceará

Cep: 61.880-000 - CNPJ: 4L.563.62810001-82 - Fones/Fax: 85 I 3377.1361

ITAI I NGA
çô!,@./o fe'to/4r!

ANEXO I do Projeto de Lei n.o de de de2020.

TABELA VENCIMENTAL - 40 HORAS SEMANAIS (NIVEL DE ESCOLARIDADE FUNDAMENTAL INCOMPLETO E COMPLETO)
Grupo Ocupacional: Atividades de Nível Operacional - ANO

..!-
Grupo Ocupacionel

ANO 40h

Cargo Classe Níveis

l7 R$ l.l l R$ ll R$ l.l R$ 1.2t7 ,99 R$ l R$l 17R$l R$lAg. De Vigilância
Publis

ACS Agent€
comunitárie de

Saúde

Valor R$l

Velor R$l R$ 1.311 R$lY
4

R$ 1.391 R$ 1.661

R$ R$ ll R$ 1.177 1.287.Aur. Sen. Gtrais

Motoriste D

C.rpirtiq Bmh.irc
Hidúulkq Pcdniq

Mdoíiú B Eldriüb

Valor R$l R$1 R$r 14R$ l R$l

Velor R$ I R$1 R$ l4R$ l R$l R$l

Velor R$ I R$l R$ 1.287 13R$ l

I .?81

1.679. I.78t

Oficial de
Mrnutrtençao

R$l R$l

Tabela 2020 - 4,rl8%

1234s67 8 l0
A

254 53

4 5 6 7 8 9 IO

1.182,52 R$ 1.217,99 R$ 1.254,53 R$ 1.292,17 R$

5 6

,32 R( a?1 ÍM RS

1 2 3 4 s 6

l ,31 1,45 R$ I .3s0,80 R$ R$ 1,433,06 R$ r.4?6,0s R$ 1.520.33 R$

R$ 1.520.33 R$ 1.565.94 RS I

7

1.330.93 R.$ 1.370,86 R$ 1.411,99

I l0

Reí 7

1.565.94 R$

89
1.612,92 R$ r.ó61,3r

l0
R$ l.7l1,15

A Ref

Ref

2 3

3

l0
l 365.50 RS 1.406.47

910I 2
B Valor R$ l.l 10,28 R$ I.143,s9 R$ 1.177,90 R$ L213,23 R$ 1.249,63 R$ 1.287,12 R$ 1.325,?3 R$ 1.365,50 R$ 1.406,47 R$ 1.,148,6ó

,,
3 4 5 6 7 E 9 l0

A
70

8910
1.729,80 R$ 1.78t,70 R$ 1.835,15

B
Reí

Velor R$

t2
1.406,49 R$ 1.443,68 R$

3

1.492,14 R$

4

L53ó,9t R$

5

1.583,01 R$

6

1.630,50 Rs

1

1.679,42 R$

Ref
Velor R$

I a 3 4 6 7 E 9 l0
B

R$ R$ R$ R$ RÍ

4 5 6 7 8 9 l0
A

Ref
Valor Rl$

6

1.448.68 R$

7

1.492.14 R$

t23
1.249,64 R$ 1.287,13 R§ 1.32s,74

4 5

45
Rs 1.365.52 R$ 1.406.48 R$

2 3 6 7 l0

10

A

B
89
r.536,90 R$ I 583,01 R$

)

ITAI GA
çova*lo lú,-ío,lot/

TABELA VENCIMENTAL - 40 HORAS SEMANAIS (NIVEL DE ESCOLARIDADE MEDIO)
Grupo Ocupacional: Atividades de Nível TÁTICO - ANT

Grupo Ocupacionel

ANT 4Oh

Cargo Classe Niveis

I
A& Endcmi8, Ag.
Zmooq tird & Vig.
iSrdúri., At. Itudl dc

Obru c Potu.l Fis.d
dc Tribúos, fiscd
Ambid(rl

Vrtor R$ 2.224,32 R$ 2.291,0s R$ 2.3s9,78 R$ 2.430,57 R$ 2.503,49 R$ 2.578,59 R$ 2.655,95 R$ 2.73s,63 R$ 2.817,70 R$ 2.902,23

Valor R$ I

,75 R$ l 13 R$ 1 427 7t R$ t4 R$r

Ag. Administmtivo

Operedor de
Computador

Ag. Municipal de
TÉmito

5678 9 l0
R$l R$l R$ l.9l R$l 73 R$ R$2 70 R$ R$ 2.29t

12345

Aten de Sen.
Medivo
AteL de

Au Enfemegem,
Te. Enfemrgem

R$2 't - **--
R$ R$ 2.291

34
t.127 1.427 R$l

E9l0
R$l R$l

)

R$2

R$l R$l

Tebela 2020 - 4,48%

13R$ l R$ 1.5 R$l 9:R$ I R$l R$l

A

B

5 t0

Reft2345678910
Valor R$ 2.424,50 R$ 2.497,24 RS 2.572,16 P§ 2.649,32 R$ 2.728,80 R$ 2.810,67 R$ 2.894,99 R$ 2.981,84 R$ 3.071,29 R$ 3.163,43

A
I

I

2 3 4 6 7

1.475,67 R$ 1519,94 R$ 1565,54 R$ l612,5l R$ 1.660.88 RS l7l0,7l R$

9 l0

Ref
Yalor R$

l.

A

2 3 4 5 6 1 I 9 10

R$ 1.608,4E R$ 1.656,74 R$ r.706,44 R$ r.757,63 R$ 1.810,36 R$ 7.864,67 r.920,61 R$ I 978,23 R$ 2.437R$

1 3 4 6 9 l0

Ref I
Velor R$ 1.466,8? R$

2

1.510,88 R$

3

1.556,21 R$

4s678
1.602,89 R$ 1.650,98 R$ 1.700,51 R$ 1.751,52 R$ 1.804,07

9 l0
B R$ 1.8s8,19 RS 1.913,94

3 4

R$

Ref 2 3 4 5 6 8 9 10

Velor Rl§ R$ R$ R$ R]$ 2.1s4,3t R$ 2.218,94 R$ 2.28s,s1 R$ 2.3s4,08 R$ 2.424,70 RS 2.4s7,44

I

Assist
Administrativo I

Assist
Administntivo II

A

B
I

I a 7 l0

IO

A

B
Refl234567
Valor R$ l-228,46 R$ 1.26s,31 R$ 1.103,27 R$ t.342,37 R§ 1.382,& Rj$ 1.424,12 R$ 1.466,84 R$

8 9

l0
E9
1.510,s5 R$ 1.556,17 R$ 1.602,86

5 6

Refl23456
Velor R$ 1.420,58 R$ 1.463,20 R$ 1.507,09 R$ 1.s52,31 R§ 1.598,87 R$ 1.646,84 R$

7

78910
1.696,25 RS r.747,r 3 R$ 1.799,s5 R$ 1.853,53

1234

)

A

A
Ref

^â*
ITAITINGA
çô no,*../ô f *e.to át4' !

3 t0
Valor R$ I 5R$ l R$ l.r4l R$ r.l 16 R$ l2ll R$ t.247 77Gurrdr Municipal

Orientador Smisl

Opendor de
Maquinrs

3

R$l R$l 15 R$

t-
R$ 2.701

R$ t.2t

R$ 2.

R$r R$l R$ 1.325. R$

3.13 1

R$l R$l R$l II R$ I

R$3

ANT 4Oh
Y

Recepcionista

Telefoniste
1.582,98

r-_
Velor R§ 2.497 R$ 2. R$ 2.981T«. EdiÍiuções

2 34 678
T* Agropmuária

Velor

TABELA VENCIMENTLL-24 HORAS SEII{ANAIS (NML DE ESCOLARIDADE MEDIO)
Grupo Ocupacional: Atividades de Nível TÁTICO - ANT

Grupo Ocupacional Cargo Classe Niveis

123 4

s R$ 2.21 78 R$

9

R$ 2 497 R$ 7R$
l0

R$R$ R$ 2. R$ANT 24h Tec Radiologie

Ref

Íebela 2O2O - 4,48%

2

Refl23
Valor R$ 1.139,05 R$ 1.173,22 R$ 1.208.42

I 2

Ref I
Velor R$ 1.187,67 R$

2

4 6
R$ 1.244,67 R$ 1.282,01 R$ r.320,47 R$ r

567E9

10

R$ 1.486,20

E9-10
| .340,07 R§ | 380,27 R$ r 421 ,ó8

7 I 9

.360,09 R$
B

A

Ref
Valor R$

R$ 1.155,96

B
45
1.297,'.79 k$ 1.336.73 R$

5

4

FS R$

i65 49

1.223,30 R$

3

1.259,99 RJ$

l

67E910
1.376,83 R$ 1.418,t3 R$ 1.460,68 R$ 1.504,50 R$ 1.549,63

ó 7 I 9 l0

6 7 I 9 10

R$ 75 R$ 3.s16,17 R$ 3.62r,6s R$ 3.730,30 R$ 3.842,2t

10

5 6 7 E 9

I 2A

t
B

A

B

1 2 3
R$ R$

Ref I
Valor R$ 1.322,41 R$

I

4 t0
1.445,03 R$ 1.488,39 R$ 1.533,04 R$ 1.579,03 R$ 1.626.40 R$ l.ó75,19 R§ 1.125,45

2 4 5 6 7

2 4 5 6 E 9 l0

2

1.362,03 R$

3

1.402,95 R$

Ref

I 9 l0A

7

Valor pt , rot ílt Dc , <Á< .,1 pt ) 64) 7) R§ ) 7)) N) RS ,8ô1 11( RS ) R*7 ?7 R$ 2.974,40 R$ 3.063,63 R§ 3.15s,54 R$ 3.2s0,21

A
I 5 910

6 8

I76432

A

Ref
Valor R$ R$

)

Reí
Velor Rl$

I
I 546,02 R$

2

1.592,40 R$

3

1.640,17 R$

4
1.689,38 R$

5

1.740,06 R$
6
r.792,26 R$

7

1.84ó,03 R$

8

I.90t,41 R$

9

t.958,45 R$

l0
2.017,21

B

B I
R$ R$

5

R§ R$ R$

9

R$

IO

ITA GA
* ía.....ilo ?-o- íô.to r I

TABELA VENCIMENTAL - 40 HORAS SEMANAIS (NIVEL SUPERIOR)
Grupo Ocupacional: Atividades de Nível Estratégico - ANE

Grupo Ocupacionet
,

:

ANE 40hs

Cargo Classe

Arquiteto

Auditor Fiscel de
Tributos

Bibliotec.iria

Enfemeirc PSF A
Odontóloga PSF

Médico Veterinário

Engenheirc (ciül)

Médico PSF
Médico psiquietn

Médico Clínico
Gcrel

A

Nutricionistr
Tenp€utâ
Ocupecioel

A

Niveis

Valor R$

Valor R$

R$5 R$ 6.740,2s R$ 6. R$ 7.t

I 2 4 56 7 8

6.229,74 R$ 6.41 R$ 6.609.

R$ 2.787

t0
R$ 6.807

2.87 R$ 2.957

9

5.217 tR$ 5

R$2 RS2 R$ 2 R$ 2.627 l8

Velor

Valor Rl§ 5. R$ 6.1 l4 R$ 6.71 R$ 7.341 R$7

2 3 4 5 l0
l0 319

.....-.--..-..-r#:
23

13 R$ ll R$ ll R$ 12.321 74 R$ 12.691 R$l

5 6 7 8

10.947 70

76 R$ 4.t R$

13 R$l

RS

I

4 9 l0
3 3.81 RS ll R$ 4. R$

2 34 6

R$ 4.

7 9

R$ 3.667 R$ 3.777 R$

))

Psicologo

A
Velor R$

Íabela2O2O - 4,48Y"

R$ 4.007 R$ 4.25 R$

E

,93 R$ 4.5 r R$

l0

8 l0A

Ref

Ref
Valor R$

1

7.346,88 R$ 7.567

9
R$ ?.794,30 R$

2

R$ 6.1s2,89 R$ 6.337,48 R§

3 4
R$ 6.723,43

56
R$ 6.925,14 R$ 7.r32,89 R$

E l0
8.028,13

B

A

-
I

B
2

R$ 5.857,48 R$

3
6.033"20 R$

4
6.214,20 R$

5

6.400,62 R$

6
6.592.64 R$

l0
)

2 3 4 5 6 7 8 9

3,129,44 R$R§ R$ R$ R$ 3"038.29

1234s67t910
4.007,35 R$ 4.127,57 RS 4.251,40 R$ 4.378,94 R$ 4.510,31 R$ 4.645,62 R$ 4.784,99 ' RS 4.928,54 R$ s.076,39 , R$ 5.228,68

123 4 56789

Ref
Valor R$

A

B l0

Reíl23
Velor R$ 4.368,01 R$ 4.49,05 R$ 4.634,02

4

R$ 4.773,05 R$

5

4.916,24 R$
6

5.063,72 R$

7

5.215,64 R$

8910
5.372,10 R$ 5.533.27 R$ 5.699.27

1 3 4 5 1 86 l0 lA

B

7 ll Rs 7

9Ref
Vslor Rl$

B 10432

6.R$

9

95
B

t 5 6 7 E

R$ R$7 R$ R$ R$7 R$ R$ R$

2 4

6

6

I

8:ncf
Valor t

I 3 7 l0
R$

Ref
Valor R$

I

I 2 6 97 108
4.038.58 R$ 4.159.74 R$ 4.284.53 R$ 4.413.O7 R$ 4.545.46 RS 4.681.82 R$ 4.822.28 R§ 4.966.9s R$ 5.1 R$ 5.269.41

I

6

5

5 1098

4.

4
R$

Ref
Velor R$

IB
R$

2

R$

3
R$ R$ R$

1

R$ R$

l5-96

R$

^-ê,
ITAITINGA
ço!tu*li Pwto.to,!

TABELA VENCIMENTAL.30 HORAS SEMANAIS (NIVEL SUPERIOR)
Grupo Ocupacional: Atividades de Nível Estratégico - ANE

I

Grupo Ocupacional

ANE 24H

Classe

A

Niveis

123
ANE 3OH

17 R$ 3.

TABELA VENCIMENTAL.24 HORAS SEMANAIS (NIVEL SUPERIOR)
Grupo Ocupacional: Atividades de Nível Estratégico - ANE

Grupo Ocupacional Cargo Classe

R$ 3. R$ 4. R$ 4.351

Niveis

910Ref a 3 74

6;R$

8

RS 6. R$ ,97 R$ R$ R$ 7.1 R$7 R$7 R$7 R$
pedirtrs
plantonista

Valor

)
Tabela 2O2O - 4,48%

Assistente Smiâl
Ref 2 3 4 6 7 8

A
9 l0

4 4u t .87 R$ 4 616.32

910
B

l Valor trll§ 3.856,45 R$ 3.972,14 R$ 4.091,31 R$ 4.2t4,05 R$ 4.340,47 Fr§ 4.470,68 R$ 4.604,80 R$ 4142,9s p§ 4.885,23 R$ s.031,79

B

5

Ref I 2 3 4
Valor Ri§ 6 746,33 R$ 6.948,72 R$ 7 157,18 R$ 7.371,89 R$ R$

7 8 9

8.0ss,47 R$ 8.297,13 R$ 8.546,05 R$

6 t0

)

ITAI I NGA
*ltula ?*e-to.lot!

TABELA VENCIMENTAL - 20 HORAS SEMANAIS (NIVEL SUPERIOR)
Grupo Ocupacional: Atividades de Nível Estratégico - ANE

Grupo Ocupacional Cargo Classe

N u tricioi i.tr
Psicólogo

Psicólogo CAPS
Tcnpcutr

Ocuprciooel
Frmrcêutico
Fkiotcrrpcute
Foaoaudiólogo

Niveis

23456

R$ 2.77t R$2 lR$2. 15 R$

2.957

R$ 2. R$ 2.6t

Enfemeiro
Hospiteler

Enfemeircm
Phntonistâ

Valor R$

Valor

R$ 2.4 R$ 2.627 R$2

4ANE 2OH

Valor RS 6. R$ 6.377. R$6 7t R$ Rl$ 7.177 74R$7 R$7

R$ 6l lR$ 7R$ ó R$ 6.

Medico Pediatra

Medico Perito

12 78910
5.471

l0Ref )
2. R$

4

R$ 7ó R$ 3.t2r R$ 3.21 R$ 3.31I R$ 3.41I
5 6 9A

RSR$ 2.Valor Rs 3.51 R$ 3

Tabela 2020 - 4,48%

I 2 4 7 l0A

Ref
Valor R$

I
2.529,87 R§

B , 3 4 5 6
I{$ 2 683,94 R$ 2.764,M R§ 2.847,39 R$ 2.932,8t R$

1 8 9
§3. R$ 3.204,76

l0
R$ 3.300,91

.1
2.334.40 R$

78
R$ 2.787.39 R$ 2.871.01

Rel
Vslor R$

I
2.544,49 k$

,
2.620,33 R$

4
R$ R$

3 67E910
2.949,7ó R$ 3.038.2ó R$ 3.129,40 RS 3.223,29 R$ 3.3r9,99

B
R$

I 7 8

8

9 l0

l0

A R$7
Ref

R$ 5.157,74 R$ 5.312,47 R$

9

R$ 8.0s8,45 R$ 8.3@,20 8.549,20 R$

7 8 9

,
R$ ó.9s1,29 R$

3

7.159,82 R$

4

7.374,62 R$

56
7.s95,86 R$ 7.823,73

7
B

Velor R$

3 4 56
A

Ref
Valor R$

32I
5.621,94 R$ s.790,59 R:$ 5.9«,3t R$

456
6.143,24 R$ 6.327,s4 RS 6.5t7,36 R§

B

I

B
Ref
Valor R$

I
3.023,20 R$

23
3.1r3,90 R$ 3.207,31

4

R$ 3.303,s3 R§

56
3.402"64 R$ 3.504,72 R$

10

3.609,86 R$ 3.7t8,16 R$ 3.829,7A R$

)

lTA GA
ç..-a*/" Fa,ratooto*/

ANEXO II do Projeto de Lei n.o _ de _ de

Secretario Escolar

R$ 1.533,27

de 2020.

5

(

Ref. Classe 01 Classe 02 Classe 03

I RS 2.001,14 R$ 2.201,25

2

R$ 1.667,62

R$ 1.717,64 R$ 2.061,17 R$ 2.267,29

) R$ 1.769,17 RS 2.123,01 R$ 2.335,31

4 R$ 1.822,25 R$ 2.186,70 RS 2.405,37

5 R$ 1.876,92 R$ 2.252,30 R$ 2.477,53

6 R$ 1.933,22 RS 2.319,87 RS 2.55 1,86

7 R$ 1.991,22 R$ 2.389,46 R$ 2.628,4t

RS 2.707,268 R$ 2.050,96 R$ 2.461,15

9 R$ 2.112,49 R$ 2.534,98 R$ 2.t88,48

10 R$ 2.175,86 R$ 2.6t1,03 R$ 2.872,14

11 R$ 2.241,14 R$ 2.689,36 R$ 2.958,30

12 R$ 2.308,37 R$ 2.770,04 R$ 3.047,05

Manipuladora de Alimentos
Ref. Classe 01 Classe 02 Classe 03

1 R$ 1.107,67 R$ 1.196,28 R$ 1.291,98

2 R$ 1.140,90 R$ 1,232,17 R$ 1.330,74

J R$ 1.175,12 R$ 1.269,13 R$ 1.370,66

4 R$ 1.210,38 R$ 1.307,21 R$ 1.411,78

R$ 1.246,69 R$ 1.346,42

R$ 1.386,82

RS 1.454,14

6 R$ t.284,09 RS 1.497,76

7 R$ 1.322,61 R$ 1.428,42 R$ 1.542,69

8 R$ 1.362,29 R$ 1 .471,27 R$ 1.588,97

9 R$ 1.403,16 R$ 1.515,41 R$ 1.636,64

l0 R$ 1.445,25 R$ 1.560,87 R$ 1,685,74

11 R$ 1.488,61 R$ 1.607,70 R$ t.736,31

12 R$ 1.655,93 R$ 1.788,40

L
I

f-

{t

I

l_

T